
RD
Gültig ab 08.11.2023

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

82
(Usingen w ) Neu-Anspach w Hunoldstal w
Riedelbach ( w Rod an der Weil)

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
d d d L L L d L d d d d d d d L d d d
S S F S S S S S S S S S S vS

ol za (u (u (u za (u LS LS LS LS LS za S- (u S- S- S-

82007 82005 82011 82003 82009 82013 82017 82015 82617 82717 82127 82727 82021 82025 82027 82023 82725 82029 82229

Usingen Landrat-Beckmann-Straße

- Schloßplatz

- Alter Marktplatz

- Stadthalle

Hausen-Arnsbach Grundschule/A.Hasenberg

Westerfeld Am Mühlgraben

- Eiche

- Am Mühlgraben

Anspach Daimlerstraße

- Gewerbegebiet Burgweg

A RB15 Bad Homburg Bahnhof ab

A RB15 Neu-Anspach Bahnhof an

Anspach Bahnhof

- Taunusstraße

- Adolf-Reichwein-Schule

- Bürgerhaus

Hausen-Arnsbach A. der Hochwiese

- Reuterweg

Rod am Berg

Brombach Luthereiche

- Falkensteiner Weg

- Im Boden

Hunoldstal Merzhausener Straße

- Am Ginsterberg

- Weilbrücke

Treisberg

Hunoldstal Untermühle

Altweilnau Landstein

- Landstein

- Forsthaus

Finsternthal Wolfsküppel

- Ortsmitte

Mauloff Ortsmitte

- Pfaffenkopf

Altweilnau Egertshammer

Neuweilnau Dreieck

Riedelbach Friedhof

- Kreutzerstein

- Schule

Rod a.d.Weil Ziegelhütte

Cratzenbach

Rod a.d.Weil Post

- Schmiedhof

- Niederrod

- Rathaus

7.08

7.10

7.12

7.13

7.20

7.23

7.24

7.27

7.29

7.33

7.35

7.37

7.39

7.42

7.46

7.47

7.48

7.50

7.51

7.53

7.56

7.58

7.40

7.41

7.42

7.43

7.44

7.45

7.32

7.46

7.48

7.49

7.50

7.52

7.55

7.57

7.58

8.00

7.01

7.30
7.37

7.39

7.43

7.45

7.47

7.49

7.52

7.56

7.58

7.59

8.00

8.01

8.03

8.04

8.05

8.07

8.10

8.12

8.13

8.15

7.40

7.45

8.03

8.03

8.04

8.08

8.13X

8.13X

8.13X

8.13X

8.13X

8.15X

8.15X

8.20

8.25

8.30Y

8.30Y

8.30Y

8.30

8.36

9.00
9.07

9.09X

9.13X

9.15X

9.17X

9.19X

9.22X

9.26X

9.28X

9.29X

9.30X

9.31X

9.33X

9.34X

9.35X

9.37X

9.40X

9.42X

9.43X

9.45

9.34

9.35

9.37

9.39

9.43

9.45

9.47

9.49

9.52

9.56

9.58

9.59

10.00

10.01

10.03

10.04

10.05

10.07

10.10

10.12

10.13

10.15

10.03

10.03

10.04

10.08

1013X

1013X

1013X

1013X

1013X

1015X

1015X

10.20

10.25

1030Y

1030Y

1030Y

10.30

10.35

10.37

1039Y

1041Y

1044Y

1048Y

1050Y

1051Y

10.52

10.37

10.39

1041Y

1043Y

1046Y

1050Y

1051Y

1052Y

1054Y

1055Y

1057Y

1100Y

11.02

10.39

1041Y

10.42

1049Y

10.52

10.41

1043Y

10.44

10.54

1056Y

10.58

1100Y

1102Y

1104Y

1107Y

1111Y

1112Y

1113Y

1114Y

1115Y

1117Y

1118Y

1119Y

1121Y

1124Y

1126Y

1127Y

11.29

10.45

1051Y

1054Y

1055Y

1057Y

1059Y

11.01

11.34

11.35

11.06

11.30
11.37

11.39

11.43

11.45

11.47

11.49

11.52

11.56

11.58

11.59

12.00

12.01

12.03

12.04

12.05

12.07

12.10

12.12

12.13

12.15

11.35

11.41

11.44

11.45

1147Y

1149Y

11.51

12.03

12.03

12.04

12.08

1213X

1213X

1213X

1213X

1213X

1215X

1215X

12.20

12.25

1230Y

1230Y

1230Y

12.30

12.37

12.39

12.43

12.45

12.47

12.49

12.52

12.56

12.58

12.59

13.00

13.01

13.03

13.04

13.05

13.07

13.10

13.12

13.13

13.15

12.35

12.41

12.44

12.45

1247Y

1249Y

12.51 13.10

1312Y

1314Y

1316Y

1319Y

1323Y

1325Y

1326Y

13.27

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

vS = nur donnerstags an Schultagen

S- = nur an Schultagen, nicht am letzten

Schultag vor den Ferien und nicht am Tag

der Zeugnisausgabe

LS = nur am letzten Schultag vor den Ferien

und am Tag der Zeugnisausgabe

ol = bedient Haltestellen in veränderter

Reihenfolge

Y = Hält nur zum Aussteigen

X = Hält nur zum Einsteigen

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

za = fährt weiter als Linie 61



RD
Gültig ab 08.11.2023

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

82
(Usingen w ) Neu-Anspach w Hunoldstal w
Riedelbach ( w Rod an der Weil)

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
d d d d d d L d d d d L d d d L d d L
S S S S F S S S S F S F S S S F

S- S- S- S- F+za S-za (u S-za S-za zaF+ (u S-za F+ S- (u S-za F+za (u

82131 82031 82033 82035 82041 82039 82037 82741 82841 82045 82047 82043 82049 82751 82051 82851 82055 82057 82053

Usingen Schloßplatz

- Alter Marktplatz

- Stadthalle

Hausen-Arnsbach Grundschule/A.Hasenberg

Westerfeld Am Mühlgraben

- Eiche

- Am Mühlgraben

A RB15 Bad Homburg Bahnhof ab

A RB15 Neu-Anspach Bahnhof an

Anspach Bahnhof

- Taunusstraße

- Adolf-Reichwein-Schule

- Hoch-Taunus-Stift

- Breitestraße

- Weilstraße

- Bürgerhaus

Hausen-Arnsbach A. der Hochwiese

- Reuterweg

Rod am Berg

Brombach Luthereiche

- Falkensteiner Weg

- Im Boden

Hunoldstal Merzhausener Straße

- Am Ginsterberg

- Weilbrücke

Treisberg

Hunoldstal Untermühle

Altweilnau Landstein

- Forsthaus

Finsternthal Wolfsküppel

- Ortsmitte

Mauloff Ortsmitte

- Pfaffenkopf

Riedelbach Kreutzerstein

- Schule

- Gewerbegebiet

Rod a.d.Weil Ziegelhütte

Cratzenbach

Rod a.d.Weil Post

- Schmiedhof

- Niederrod

- Rathaus

13.08

13.10

13.11

13.18

13.21

13.09

13.11

13.12

13.21

13.23

13.26

13.27

13.29

13.30

13.37

13.38

13.39

13.40

13.41

13.42

13.47

13.13

13.15

13.16

13.26

13.28

13.32

13.34

13.36

13.38

13.41

13.45

13.47

13.48

13.49

13.50

13.52

13.53

13.54

13.56

13.59

14.01

14.02

14.04

13.25

13.31

13.34

13.35

1337Y

1339Y

13.41

13.37

13.39

13.43

13.45

13.47

13.49

13.52

13.56

14.01

14.02

14.03

14.04

14.06

14.07

14.08

14.10

14.13

14.15

14.16

14.18

13.31

13.33

13.34

13.06

13.30
13.44

13.46

13.52

13.54

13.56

13.59

14.03

14.04

14.05

14.07

14.08

14.09

14.11

14.14

14.16

14.17

14.18

14.03

14.03

14.04

14.08

1413X

1413X

1413X

1413X

1413X

1415X

1415X

14.20

14.25

1430Y

1430Y

1430Y

14.30

14.30

14.32

14.33

14.06

14.30
14.41

14.43

14.45

14.47

14.49

14.52

14.56

14.58

14.59

15.00

15.01

15.03

15.04

15.05

15.07

15.10

15.12

15.13

15.15

14.50

1456Y

1459Y

1500Y

1502Y

1504Y

15.06

15.19

15.21

15.22

15.29

15.32

15.33

15.06

15.30
15.37

15.39

15.43

15.45

15.47

15.49

15.52

15.56

15.58

15.59

16.00

16.01

16.03

16.04

16.05

16.07

16.10

16.12

16.13

16.15

15.06

15.30
15.37

15.39

15.43

15.45

15.47

15.49

15.52

15.56

15.58

15.59

16.00

16.01

16.03

16.04

16.05

16.07

16.10

16.12

16.13

16.15

16.03

16.03

16.04

16.08

1613X

1613X

1613X

1613X

1613X

1615X

1615X

16.20

16.25

1630Y

1630Y

1630Y

16.30

15.49

15.51

15.52

15.59

16.02

16.03

16.07

16.09

16.18

16.20

16.22

16.24

16.27

16.31

16.33

16.34

16.35

16.36

16.38

16.39

16.40

16.42

16.45

16.47

16.48

16.50

16.06

16.30
16.37

16.39

16.43

16.45

16.47

16.49

16.52

16.56

16.58

16.59

17.00

17.01

17.03

17.04

17.05

17.07

17.10

17.12

17.13

17.15

17.07

17.09

17.13

17.15

17.17

17.19

17.22

17.26

17.28

17.29

17.30

17.31

17.33

17.34

17.35

17.37

17.40

17.42

17.43

17.45

17.05

1711Y

1714Y

1715Y

1717Y

1719Y

17.21

17.19

17.21

17.22

17.29

17.32

17.33

17.06

17.30
17.37

17.39

17.43

17.45

17.47

17.49

17.52

17.56

17.58

17.59

18.00

18.01

18.03

18.04

18.05

18.07

18.10

18.12

18.13

18.15

17.06

17.30
17.37

17.39

17.43

17.45

17.47

17.49

17.52

17.56

17.58

17.59

18.00

18.01

18.03

18.04

18.05

18.07

18.10

18.12

18.13

18.15

18.03

18.03

18.04

18.08

1813X

1813X

1813X

1813X

1813X

1815X

1815X

18.20

18.25

1830Y

1830Y

1830Y

18.30

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

F+ = nur an schulfreien Tagen, auch am letzten

Schultag vor den Ferien und am Tag der

Zeugnisausgabe

S- = nur an Schultagen, nicht am letzten

Schultag vor den Ferien und nicht am Tag

der Zeugnisausgabe

Y = Hält nur zum Aussteigen

X = Hält nur zum Einsteigen

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

za = fährt weiter als Linie 61



RD
Gültig ab 08.11.2023

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

82
(Usingen w ) Neu-Anspach w Hunoldstal w
Riedelbach ( w Rod an der Weil)

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
L L L L

b

(u (u (u (u

82759 82059 82061 82761

Samstag
L L L L L L L L L

(u (u (u (u (u (u (u (u (u

82063 82065 82067 82069 82071 82073 82075 82077 82777

Anspach Daimlerstraße

- Gewerbegebiet Burgweg

A RB15 Bad Homburg Bahnhof ab

A RB15 Neu-Anspach Bahnhof an

Anspach Bahnhof

- Taunusstraße

- Adolf-Reichwein-Schule

- Bürgerhaus

Hausen-Arnsbach A. der Hochwiese

- Reuterweg

Rod am Berg

Brombach Im Boden

Hunoldstal Merzhausener Straße

- Am Ginsterberg

- Weilbrücke

Treisberg

Hunoldstal Untermühle

Altweilnau Landstein

- Forsthaus

Finsternthal Wolfsküppel

- Ortsmitte

Mauloff Ortsmitte

- Pfaffenkopf

Riedelbach Kreutzerstein

- Schule

Rod a.d.Weil Ziegelhütte

Cratzenbach

Rod a.d.Weil Post

- Schmiedhof

- Niederrod

- Rathaus

18.06

18.30
18.37

18.39

18.43

18.45

18.47

18.49

18.52

18.56

18.58

18.59

19.00

19.01

19.03

19.04

19.05

19.07

19.10

19.12

19.13

19.15

19.34

19.35

19.06

19.30
19.37

19.39

19.43

19.45

19.47

19.49

19.52

19.56

19.58

19.58

19.59

20.03

20.08

20.08

20.08

20.08

20.08

20.10

20.10

20.11

20.13

20.20

20.23

21.49

22.14
22.22

22.24

22.26

22.28

22.30

22.32

22.35

22.39

22.40

22.40

22.41

22.45

22.50

22.50

22.50

22.50

22.50

22.52

22.52

22.53

22.55

23.02

23.05

23.49

0.14
0.22

0.24

0.26

0.28

0.30

0.32

0.35

0.39

0.40

0.40

0.41

0.45

0.50

0.50

0.50

0.50

0.50

0.52

0.52

0.53

0.55

1.02

1.05

6.49

7.14
7.22

7.24

7.26

7.28

7.30

7.32

7.35

7.39

7.40

7.40

7.41

7.45

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.52

7.52

7.53

7.55

8.02

8.05

8.09

8.10

8.11

8.12

9.49

9.50

9.19

9.44
9.52

9.54

9.56

9.58

10.00

10.02

10.05

10.09

10.10

10.10

10.11

10.15

10.20

10.20

10.20

10.20

10.20

10.22

10.22

10.23

10.25

10.32

10.35

10.39

10.40

10.41

10.42

11.49

11.50

11.19

11.44
11.52

11.54

11.56

11.58

12.00

12.02

12.05

12.09

12.10

12.10

12.11

12.15

12.20

12.20

12.20

12.20

12.20

12.22

12.22

12.23

12.25

12.32

12.35

12.39

12.40

12.41

12.42

13.49

13.50

13.19

13.44
13.52

13.54

13.56

13.58

14.00

14.02

14.05

14.09

14.10

14.10

14.11

14.15

14.20

14.20

14.20

14.20

14.20

14.22

14.22

14.23

14.25

14.32

14.35

14.39

14.40

14.41

14.42

15.49

15.50

15.19

15.44
15.52

15.54

15.56

15.58

16.00

16.02

16.05

16.09

16.10

16.10

16.11

16.15

16.20

16.20

16.20

16.20

16.20

16.22

16.22

16.23

16.25

16.32

16.35

16.39

16.40

16.41

16.42

17.49

17.50

17.19

17.44
17.52

17.54

17.56

17.58

18.00

18.02

18.05

18.09

18.10

18.10

18.11

18.15

18.20

18.20

18.20

18.20

18.20

18.22

18.22

18.23

18.25

18.32

18.35

18.39

18.40

18.41

18.42

20.19

20.20

19.49

20.14
20.22

20.24

20.26

20.28

20.30

20.32

20.35

20.39

20.40

20.40

20.41

20.45

20.50

20.50

20.50

20.50

20.50

20.52

20.52

20.53

20.55

21.02

21.05

21.49

22.14
22.22

22.24

22.26

22.28

22.30

22.32

22.35

22.39

22.40

22.40

22.41

22.45

22.50

22.50

22.50

22.50

22.50

22.52

22.52

22.53

22.55

23.02

23.05

23.49

0.14
0.22

0.24

0.26

0.28

0.30

0.32

0.35

0.39

0.40

0.40

0.41

0.45

0.50

0.50

0.50

0.50

0.50

0.52

0.52

0.53

0.55

1.02

1.05

b = nur freitags

qd = nicht am 24.12.

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag
L L L L L L L L

(u (u (u (u (u (u (u (u

82179 82079 82081 82083 82085 82087 82089 82091

A RB15 Bad Homburg Bahnhof ab

A RB15 Neu-Anspach Bahnhof an

Anspach Bahnhof

- Taunusstraße

- Adolf-Reichwein-Schule

- Bürgerhaus

Hausen-Arnsbach A. der Hochwiese

- Reuterweg

Rod am Berg

Brombach Im Boden

Hunoldstal Merzhausener Straße

- Am Ginsterberg

- Weilbrücke

Treisberg

Hunoldstal Untermühle

Altweilnau Landstein

-  Forsthaus

Finsternthal Wolfsküppel

-  Ortsmitte

Mauloff Ortsmitte

-  Pfaffenkopf Riedelbach 
Kreutzerstein

-  Schule

Rod a.d.Weil Ziegelhütte 
Cratzenbach

Rod a.d.Weil Post

-  Schmiedhof

-  Niederrod

-  Rathaus

13 nicht am 24.12.
14 nur in der Nacht vom 31.12 auf 1.1. 

6.49

7.14
7.22

7.24

7.26

7.28

7.30

7.32

7.35

7.39

7.40

7.40

7.41

7.45

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.52

7.52

7.53

7.55

8.02

8.05

9.49

10.14
10.22

10.24

10.26

10.28

10.30

10.32

10.35

10.39

10.40

10.40

10.41

10.45

10.50

10.50

10.50

10.50

10.50

10.52

10.52

10.53

10.55

11.02

11.05

11.09

11.10

11.11

11.12

11.49

12.14
12.22

12.24

12.26

12.28

12.30

12.32

12.35

12.39

12.40

12.40

12.41

12.45

12.50

12.50

12.50

12.50

12.50

12.52

12.52

12.53

12.55

13.02

13.05

13.09

13.10

13.11

13.12

13.49

14.14
14.22

14.24

14.26

14.28

14.30

14.32

14.35

14.39

14.40

14.40

14.41

14.45

14.50

14.50

14.50

14.50

14.50

14.52

14.52

14.53

14.55

15.02

15.05

15.09

15.10

15.11

15.12

15.49

16.14
16.22

16.24

16.26

16.28

16.30

16.32

16.35

16.39

16.40

16.40

16.41

16.45

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

16.52

16.52

16.53

16.55

17.02

17.05

17.09

17.10

17.11

17.12

17.49

18.14
18.22

18.24

18.26

18.28

18.30

18.32

18.35

18.39

18.40

18.40

18.41

18.45

18.50

18.50

18.50

18.50

18.50

18.52

18.52

18.53

18.55

19.02

19.05

19.09

19.10

19.11

19.12

19.49

20.14
20.22

20.24

20.26

20.28

20.30

20.32

20.35

20.39

20.40

20.40

20.41

20.45

20.50

20.50

20.50

20.50

20.50

20.52

20.52

20.53

20.55

21.02

21.05

21.49

22.14
22.22

22.24

22.26

22.28

22.30

22.32

22.35

22.39

22.40

22.40

22.41

22.45

22.50

22.50

22.50

22.50

22.50

22.52

22.52

22.53

22.55

23.02

23.05

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

13        13              14
L

82777

23.49

0.14
0.22

0.24

0.26

0.28

0.30

0.32

0.35

0.39

0.40

0.40

0.41

0.45

0.50

0.50

0.50

0.50

0.50

0.52

0.52

0.53

0.55

1.02

1.05

(u



RD
Gültig ab 08.11.2023

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

82
(Rod an der Weil w ) Riedelbach w Hunoldstal w
Neu-Anspach ( w Usingen)

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
L L L d d d d d d d d d L d d d d L d

F S S S S F S S S S S S S bS
(u (u (u S- (u LSzg LSzg LSol (u ol

82902 82002 82702 82004 82006 82008 82706 82012 82712 82112 82010 82914 82014 82016 82208 82308 82018 82022 82020

Rod a.d.Weil Rathaus

- Niederrod

- Schmiedhof

- Post

Cratzenbach

Rod a.d.Weil Ziegelhütte

Neuweilnau Haus Waldeck

Altweilnau Erbismühle

Riedelbach Schule

- Gewerbegebiet

- Kreutzerstein

Mauloff Pfaffenkopf

- Ortsmitte

Finsternthal Ortsmitte

- Wolfsküppel

Altweilnau Forsthaus

- Egertshammer

- Landstein

Hunoldstal Untermühle

Treisberg

Hunoldstal Weilbrücke

- Am Ginsterberg

- Merzhausener Straße

Brombach Im Boden

- Falkensteiner Weg

- Luthereiche

Rod am Berg

Hausen-Arnsbach Reuterweg

- A. der Hochwiese

Anspach Weilstraße

- Breitestraße

- Hoch-Taunus-Stift

- Bürgerhaus

- Adolf-Reichwein-Schule

- Taunusstraße

- Bahnhof

A RB15 Neu-Anspach Bahnhof ab

A RB15 Bad Homburg Bahnhof an

Anspach Gewerbegebiet Burgweg

- Daimlerstraße

Westerfeld Am Mühlgraben

- Eiche

- Am Mühlgraben

Hausen-Arnsbach Grundschule/A.Hasenberg

Usingen Landrat-Beckmann-Straße

- Schloßplatz

- Bahnhofstraße

A RB15 Bad Homburg Bahnhof anab

A RB15 Usingen Bahnhof an

Usingen Bahnhof

- Alter Marktplatz

- Stadthalle

4.50

4.51

4.55

4.58

5.00

5.02

5.04

5.06

5.08

5.15

5.40

5.31

5.34

5.40

5.41

5.42

5.44

5.45

5.48

5.49

5.50

5.51

5.52

5.57

6.01

6.02

6.05

6.06

6.10

6.13

6.15

6.17

6.19

6.21

6.23

6.31

6.56
6.25

6.27

6.31

6.34

6.40

6.41

6.42

6.44

6.45

6.48

6.49

6.50

6.51

6.52

6.57

7.01

7.02

7.05

7.06

7.10

7.13

7.15

7.17

7.19

7.21

7.23

7.31

7.56

6.45

6.46

6.47

6.49

6.51

6.54

6.55

6.56

6.57

6.58

6.59

7.00

7.03

7.04

7.05

7.06

7.10

7.12

7.13

7.15

7.17

7.19

7.31

7.56

7.25

7.28

7.30

7.31

6.39

6.43

6.44

6.47

6.50

6.51

6.53

6.59

7.03

7.04

7.05

7.06

7.10

7.13

7.15

7.17

7.19

7.21

7.23

7.31

7.56

7.29

7.32

7.34

6.49

7.21
7.38

7.41

7.25

7.27

7.30

7.33

7.34

7.40

7.33

7.39

7.42

7.44

7.45

7.47

7.48

7.49

7.51

7.53

7.56

7.57

7.58

7.59

8.00

8.01

8.02

8.05

8.06

8.10

8.13

8.15

8.17

8.19

8.21

8.23

7.47

7.48

7.49

7.51

7.53

7.56

7.57

7.58

7.59

8.00

8.01

8.02

8.08

8.09

8.13

8.16

8.18

8.20

8.22

8.24

8.27

8.33

8.36

8.38

8.06

8.37
8.40

8.43

8.27

8.28

8.34

8.37

8.39

8.40

8.20

8.22

8.25

8.28

8.29

8.35

8.47

8.48

8.49

8.51

8.53

8.56

8.57

8.58

8.59

9.00

9.01

9.02

9.05

9.06

9.10

9.13

9.15

9.17

9.19

9.21

9.28

9.31

9.56

9.34

9.37

9.39

9.40

9.30

9.30X

9.30X

9.30X

9.35

9.38

9.45Y

9.45Y

9.47Y

9.47Y

9.47Y

9.47Y

9.47Y

9.52

9.57

9.57

9.57

9.47

9.48

9.49

9.51

9.53

9.56

9.57

9.58

9.59

10.00

10.01

10.02

10.05

10.06

10.10

10.13

10.15

10.17

10.19

10.21

10.23

10.31

10.56
10.25

10.27

10.35

1037Y

10.39

1041Y

1044Y

1045Y

10.51

10.40

1042Y

10.44

11.01

11.26

1046Y

1049Y

1050Y

10.56

11.02

1103Y

1104Y

1106Y

1108Y

1111Y

1112Y

1113Y

1114Y

1115Y

11.28

1116Y

1117Y

1118Y

1119Y

1120Y

1121Y

11.30

1130X

1130X

1130X

11.35

11.38

1145Y

1145Y

1147Y

1147Y

1147Y

1147Y

1147Y

11.52

11.57

11.57

11.57

11.46

1147Y

1148Y

1150Y

1152Y

1155Y

1156Y

1157Y

1158Y

1159Y

12.12

1200Y

1201Y

1202Y

1203Y

1204Y

1205Y

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

S = an Schultagen

bS = nur freitags an Schultagen

LS = nur am letzten Schultag vor den Ferien

und am Tag der Zeugnisausgabe

S- = nur an Schultagen, nicht am letzten

Schultag vor den Ferien und nicht am Tag

der Zeugnisausgabe

ol = bedient Haltestellen in veränderter

Reihenfolge

Y = Hält nur zum Aussteigen

X = Hält nur zum Einsteigen

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

zg = fährt weiter als Linie 65



RD
Gültig ab 08.11.2023

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

82
(Rod an der Weil w ) Riedelbach w Hunoldstal w
Neu-Anspach ( w Usingen)

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
d d d d L d L d d L d L L

S S S S

S-ol S- ol (u (u ol (u (u (u

82024 82026 82126 82028 82030 82032 82036 82038 82040 82042 82044 82046 82048

Rod a.d.Weil Rathaus

- Niederrod

- Schmiedhof

- Post

Cratzenbach

Rod a.d.Weil Ziegelhütte

Riedelbach Schule

- Gewerbegebiet

- Kreutzerstein

Mauloff Pfaffenkopf

- Ortsmitte

Finsternthal Ortsmitte

- Wolfsküppel

Altweilnau Forsthaus

- Landstein

Hunoldstal Untermühle

Treisberg

Hunoldstal Weilbrücke

- Am Ginsterberg

- Merzhausener Straße

Brombach Im Boden

- Falkensteiner Weg

- Luthereiche

Rod am Berg

Hausen-Arnsbach Reuterweg

- A. der Hochwiese

Anspach Bürgerhaus

- Adolf-Reichwein-Schule

- Taunusstraße

- Bahnhof

A RB15 Neu-Anspach Bahnhof ab

A RB15 Bad Homburg Bahnhof an

Anspach Gewerbegebiet Burgweg

- Daimlerstraße

Westerfeld Am Mühlgraben

- Eiche

- Am Mühlgraben

Usingen Landrat-Beckmann-Straße

- Schloßplatz

- Alter Marktplatz

11.47

11.48

11.49

11.51

11.53

11.56

11.57

11.58

11.59

12.00

12.01

12.02

12.05

12.06

12.10

12.13

12.15

12.17

12.19

12.21

12.23

12.25

12.27

12.47

12.48

12.49

12.51

12.53

12.56

12.57

12.58

12.59

13.00

13.13

13.01

13.02

13.03

13.04

13.05

13.06

13.14

13.16

13.18

13.31

13.56

13.20

13.23

13.24

13.30

13.33

13.35

13.37

13.38

13.39

13.41

13.43

13.46

13.47

13.48

13.49

13.50

14.03

13.51

13.52

13.53

13.54

13.55

13.56

13.30

1330X

1330X

1330X

13.35

13.38

1345Y

1345Y

1347Y

1347Y

1347Y

1347Y

1347Y

13.52

13.57

13.57

13.57

13.47

13.48

13.49

13.51

13.53

13.56

13.57

13.58

13.59

14.00

14.01

14.05

14.06

14.07

14.10

14.13

14.15

14.17

14.19

14.21

14.23

14.31

14.56
14.25

14.27

15.30

1530X

1530X

1530X

15.35

15.38

1545Y

1545Y

1547Y

1547Y

1547Y

1547Y

1547Y

15.52

15.57

15.57

15.57

15.47

15.48

15.49

15.51

15.53

15.56

15.57

15.58

15.59

16.00

16.01

16.02

16.05

16.06

16.10

16.13

16.15

16.17

16.19

16.21

16.23

16.31

16.56
16.25

16.27

16.07

16.08

16.09

16.11

16.13

16.16

16.17

16.18

16.19

16.20

16.33

16.21

16.22

16.23

16.24

16.25

16.26

16.45

16.48

16.50

16.52

16.54

16.56

16.58

17.30

1730X

1730X

1730X

17.35

17.38

1745Y

1745Y

1747Y

1747Y

1747Y

1747Y

1747Y

17.52

17.57

17.57

17.57

17.47

17.48

17.49

17.51

17.53

17.56

17.57

17.58

17.59

18.00

18.01

18.02

18.05

18.06

18.10

18.13

18.15

18.17

18.19

18.21

18.23

18.31

18.56

19.40

1941X

1942X

1943X

19.47

19.50

19.57

19.58

19.59

20.01

20.02

20.05

20.06

20.07

20.08

20.09

20.14

20.18

20.19

20.20

20.21

20.25

20.28

20.30

20.32

20.34

20.36

20.38

20.45

21.10

21.47

21.50

21.57

21.58

21.59

22.01

22.02

22.05

22.06

22.07

22.08

22.09

22.14

22.18

22.19

22.20

22.21

22.25

22.28

22.30

22.32

22.34

22.36

22.38

22.45

23.10

S = an Schultagen

S- = nur an Schultagen, nicht am letzten

Schultag vor den Ferien und nicht am Tag

der Zeugnisausgabe

ol = bedient Haltestellen in veränderter

Reihenfolge

Y = Hält nur zum Aussteigen

X = Hält nur zum Einsteigen

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.



RD
Gültig ab 08.11.2023

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

82
(Rod an der Weil w ) Riedelbach w Hunoldstal w
Neu-Anspach ( w Usingen)

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag
L L L L L L L L

(u (u (u (u (u (u (u (u

82050 82052 82054 82056 82058 82060 82062 82064

Sonn- und Feiertag
L L L L L L L

(u (u (u (u (u (u (u13
82066 82068 82070 82072 82074 82076 82078

Rod a.d.Weil Rathaus

- Niederrod

- Schmiedhof

- Post

Cratzenbach

Rod a.d.Weil Ziegelhütte

Riedelbach Schule

- Gewerbegebiet

- Kreutzerstein

Mauloff Pfaffenkopf

- Ortsmitte

Finsternthal Ortsmitte

- Wolfsküppel

Altweilnau Forsthaus

- Landstein

Hunoldstal Untermühle

Treisberg

Hunoldstal Weilbrücke

- Am Ginsterberg

- Merzhausener Straße

Brombach Im Boden

Rod am Berg

Hausen-Arnsbach Reuterweg

- A. der Hochwiese

Anspach Bürgerhaus

- Adolf-Reichwein-Schule

- Taunusstraße

- Bahnhof

A RB15 Neu-Anspach Bahnhof ab

A RB15 Bad Homburg Bahnhof an

Anspach Gewerbegebiet Burgweg

- Daimlerstraße

6.47

6.50

6.57

6.58

6.59

7.01

7.02

7.05

7.06

7.07

7.08

7.09

7.14

7.18

7.19

7.20

7.21

7.25

7.28

7.30

7.32

7.34

7.36

7.38

7.45

8.10
7.40

7.42

8.10

8.11

8.12

8.13

8.17

8.20

8.27

8.28

8.29

8.31

8.32

8.35

8.36

8.37

8.38

8.39

8.44

8.48

8.49

8.50

8.51

8.55

8.58

9.00

9.02

9.04

9.06

9.08

9.15

9.40
9.10

9.12

10.10

10.11

10.12

10.13

10.17

10.20

10.27

10.28

10.29

10.31

10.32

10.35

10.36

10.37

10.38

10.39

10.44

10.48

10.49

10.50

10.51

10.55

10.58

11.00

11.02

11.04

11.06

11.08

11.15

11.40
11.10

11.12

12.10

12.11

12.12

12.13

12.17

12.20

12.27

12.28

12.29

12.31

12.32

12.35

12.36

12.37

12.38

12.39

12.44

12.48

12.49

12.50

12.51

12.55

12.58

13.00

13.02

13.04

13.06

13.08

13.15

13.40
13.10

13.12

14.10

14.11

14.12

14.13

14.17

14.20

14.27

14.28

14.29

14.31

14.32

14.35

14.36

14.37

14.38

14.39

14.44

14.48

14.49

14.50

14.51

14.55

14.58

15.00

15.02

15.04

15.06

15.08

15.15

15.40
15.10

15.12

16.10

16.11

16.12

16.13

16.17

16.20

16.27

16.28

16.29

16.31

16.32

16.35

16.36

16.37

16.38

16.39

16.44

16.48

16.49

16.50

16.51

16.55

16.58

17.00

17.02

17.04

17.06

17.08

17.15

17.40
17.10

17.12

18.40

18.41

18.42

18.43

18.47

18.50

18.57

18.58

18.59

19.01

19.02

19.05

19.06

19.07

19.08

19.09

19.14

19.18

19.19

19.20

19.21

19.25

19.28

19.30

19.32

19.34

19.36

19.38

19.45

20.10
19.40

19.42

20.47

20.50

20.57

20.58

20.59

21.01

21.02

21.05

21.06

21.07

21.08

21.09

21.14

21.18

21.19

21.20

21.21

21.25

21.28

21.30

21.32

21.34

21.36

21.38

21.45

22.10

8.47

8.50

8.57

8.58

8.59

9.01

9.02

9.05

9.06

9.07

9.08

9.09

9.14

9.18

9.19

9.20

9.21

9.25

9.28

9.30

9.32

9.34

9.36

9.38

9.45

10.10

10.40

10.41

10.42

10.43

10.47

10.50

10.57

10.58

10.59

11.01

11.02

11.05

11.06

11.07

11.08

11.09

11.14

11.18

11.19

11.20

11.21

11.25

11.28

11.30

11.32

11.34

11.36

11.38

11.45

12.10

12.40

12.41

12.42

12.43

12.47

12.50

12.57

12.58

12.59

13.01

13.02

13.05

13.06

13.07

13.08

13.09

13.14

13.18

13.19

13.20

13.21

13.25

13.28

13.30

13.32

13.34

13.36

13.38

13.45

14.10

14.40

14.41

14.42

14.43

14.47

14.50

14.57

14.58

14.59

15.01

15.02

15.05

15.06

15.07

15.08

15.09

15.14

15.18

15.19

15.20

15.21

15.25

15.28

15.30

15.32

15.34

15.36

15.38

15.45

16.10

16.40

16.41

16.42

16.43

16.47

16.50

16.57

16.58

16.59

17.01

17.02

17.05

17.06

17.07

17.08

17.09

17.14

17.18

17.19

17.20

17.21

17.25

17.28

17.30

17.32

17.34

17.36

17.38

17.45

18.10

18.40

18.41

18.42

18.43

18.47

18.50

18.57

18.58

18.59

19.01

19.02

19.05

19.06

19.07

19.08

19.09

19.14

19.18

19.19

19.20

19.21

19.25

19.28

19.30

19.32

19.34

19.36

19.38

19.45

20.10

20.47

20.50

20.57

20.58

20.59

21.01

21.02

21.05

21.06

21.07

21.08

21.09

21.14

21.18

21.19

21.20

21.21

21.25

21.28

21.30

21.32

21.34

21.36

21.38

21.45

22.10

qd = nicht am 24.12. (u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.




